
Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 201554 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894

TERMO ADITIVO: 5
Objeto do Contrato: Locação do Imóvel para funcionamento 
ERC. Preventório Santa Terezinha - Marco - Belém/Pa.
Objeto do Termo Aditivo: Alterar o valor mensal, reajustado pelo 
IPCA, dotação orçamentária, bem como prorrogar vigência.
Valor Mensal: R$: 30.729,86
Contrato: 005
Exercício: 2012
Dispensa de Licitação: 004/2012-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária: Fonte: 0104. Funcional Programática: 
16.101.12.361.1349 Proj./Atividade: 4963. Natureza de 
Despesa: 339039.
Locatária: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO- SEDUC
CNPJ: 05054937/0001-63
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, s/n - Km 10, Bairro:  
Icoaraci,  Belém/Pa
Cep: 66630-505
Lacadora: EMPRESA PREVENTÓRIO SANTA TEREZINHA
CNPJ: 04.886.586/0001-94
Endereço: AV. Almirante Barroso, Bairro: Marco, nº 4352, Cep.: 
66.050-000, Belém/Pa.
Data de Assinatura: 22/05/2015
Vigência: 25/05/2015 à 24/05/2016
Ordenador:  MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta 
de Planejamento e Gestão

Protocolo 833236

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 4

Objeto do Contrato: Conclusão da construção da Escola 
Tecnológica do Pará em Santarém/Pa.
Justifi cativa: Prorrogação de vigência do contrato original.
Contrato: 001
Exercício: 2014
Concorrência Pública: 019/2013_NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro - 
Km 10, s/n, Cep.: 66,820-000, Distrito de Icoaraci - Belém/Pa. 
Telefone: 9132015113
Contratada: Artemil Construções e Comércio Ltda. CNPJ. 
34.658.856/0001-70, com sede na Av Dr Freitas, nº 2222 - 
Altos, Sala A, Cep.: 66.087-810, Marco, Belém/Pa.
Data de Assinatura: 25/05/2015
Vigência: 26/05/2015 a 24/07/2015
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 833240

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 3

Objeto do Contrato: Reforma geral e ampliação da EEEM 
Francilândia, localizada no Novo Eldorado em Eldorado dos 
Carajás/Pa.
Justifi cativa do Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato 
original.
Contrato: 008
Exercício: 2014
Concorrência Pública: 017/2013_NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro - 
Km 10, s/n, Cep.: 66,820-000, Distrito de Icoaraci - Belém/Pa. 
Telefone: 9132015113
Contratada: MAB Construções e Serviços Eireli-Epp. CNPJ. 
13.505.917/0001-90, com sede na Av Governador José Malcher, 
nº 629 -  Sala 3, Cep.: 66.040-282, Nazaré, Belém/Pa.
Data de Assinatura: 26/05/2015
Vigência: 10/06/2015 a 07/10/2015
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo 833246

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 864.875/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:

ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras 
de Engenharia para REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA EEEFM 
RETIRO GRANDE, localizada no Povoado de Retiro Grande, no 
município de Cachoeira do Arari, Estado do Pará.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
ENGEB CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP  

R$ 1.059.861,74

Belém, 26 de maio de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 833168

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 826.946/2014-SIIG/SEDUC
Republicado por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do

Estado nº 32.892 de 25/05/2015
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 026/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de empresa especializada na execução de obras de 
engenharia para REFORMA PARCIAL DA EEEFM JADERLÂNDIA, 
localizada na Rua G, Quadra 11, Bairro do Atalaia,  no muncípio 
de ANANINDEUA/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
E5 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

LTDA-ME  
R$ 73.806,01

Belém, 22 de maio de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 833279

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - 
Nº 21719/2015

PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: conserto de duas(02) maquinas digitais olympus 
t-100, 12 mega pixels, patrimonio 762611/762612 troca de 
bloco óptico
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL 
SUPERIOR
CPF: 49127500268
NOME: ERIKA VALENTE MONTEIRO
MATRÍCULA: 55587275     PROGRAMA DE TRABALHO: 1345
FONTE DE RECURSO: 102    NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 200,00
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 832671

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21675/2015
OBJETIVO: levantamento físico: ee paulo freire, ee josé wilson 
leite; fi scalização de obras: francilândia, escola nova de 12 salas, 
ee irmã laura, ee dom luiz de moura palha, escola tecnológica.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI / ELDORADO DOS CARAJAS/ SAPUCAIA/ SAO 
FELIX DO XINGU/ CANAA DOS CARAJAS/ XINGUARA/ SANTANA 
DO ARAGUAIA/ SANTA MARIA DAS BARREIRAS/ CONCEICAO DO 
ARAGUIA/ BELEM/ 08/06/2015 - 17/06/2015 Nº Diárias: 9,5
NOME: SANDOVAL SILVA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 761109   CPF: 14839300259
CARGO/FUNÇÃO:  SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 832649

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21679/2015
OBJETIVO: realizar levantamento físico nas seguintes escolas: 
eeefm batista campos, eeefm acyr de jesus barros pereira, eeef 
maria amélia da silva costa e eeefm josé maria machado.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA /BELEM/   26/05/2015 - 27/05/2015 Nº 
Diárias: 1,5
NOME: FERNANDO RODRIGUES ALBUQUERQUE
MATRÍCULA: 57232106   CPF: 35232404253
CARGO/FUNÇÃO:  TECNICO EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL 
SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 832665

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21701/2015
OBJETIVO: À SERVIÇO DA GESTORA DA 17ª URE, POIS A MESMA 
VEM À BELÉM PARA RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
DA UNIDADE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CAPITAO POCO / BELEM / CAPITAO POCO/  28/05/2015 - 
29/05/2015 Nº Diárias: 1,5
NOME: ALEX MIGUEL BOAES PEREIRA
MATRÍCULA: 5901390     CPF: 77434897287
CARGO/FUNÇÃO:  MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 832666

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21716/2015
OBJETIVO: vistoria no prédio da eeem são josé.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTAREM / FARO / SANTAREM/  21/05/2015 - 23/05/2015 Nº 
Diárias: 2,5
NOME: DOUGLAS JORDAN DE ALMEIDA COSTA
MATRÍCULA: 5892229    CPF: 00506582205
CARGO/FUNÇÃO:  TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA 
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 832672

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21717/2015
OBJETIVO: realizar vistoria in loco das obras em execução 
nas escolas estaduais da região para atualização do simec e 
deliberações.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / AVEIRO/ SANTAREM/ ALMERIM/
SANTAREM/ OBIDOS/ SANTAREM/ OBIDOS/SANTAREM/ BELEM/ 
31/05/2015 - 08/06/2015 Nº Diárias: 8,5
NOME: ANA RAQUEL RIBERA FIGUEIREDO
MATRÍCULA: 5917047    CPF: 37390570253
CARGO/FUNÇÃO: CONSULTOR JURIDICO / ORIENTACAO 
JURIDICA
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 832674

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21718/2015
OBJETIVO: realizar serviços de engenharia em aveiro: entrega 
de ordem de serviço; almeirim: entrega da obra de reforma da 
ee fre constâncio; vistoria de obras de reforma de escolas da 
região.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / AVEIRO/ SANTAREM/ ALMERIM/
SANTAREM/ BELEM/ 01/06/2015 - 05/06/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: LUCIVAL FURTADO DA SILVA
MATRÍCULA: 54190596     CPF: 67113117287
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 832676

PORTARIA DE DIARIAS NO. 21704/2015
OBJETIVO: Participar de reunião técnica, com o Secretário de 
Educação e Secretários Adjuntos.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / BELEM / BRAGANCA/ 27/05/2015 - 30/05/2015 Nº 
Diárias: 3,5
NOME: RONALDO FERREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5318483
CPF: 16749197272


